Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Querétaro. 

II. Declara el “PRESTADOR DE SERVICIOS”, bajo protesta de decir verdad, que:   

II.1. Es una persona moral, legalmente establecida en México, mediante la escritura pública número 

105,338 (ciento cinco mil trescientos treinta y ocho), de seis de junio de dos mil catorce, otorgada 

ante la fe del Licenciado Alejandro Esquivel Macedo, Notario Público Titular de la Notaría Número 

8 de Querétaro, Querétaro; cuyo primer testimonio se encuentra inscrito en el Registro Público de

[...]

establece entre sus actividades económicas la de diseño gráfico, por lo que resulta facultado para 

celebrar el presente contrato. 

II.3. Que Rebeca Araceli Trejo Bermejo, cuenta con la facultad para representar a la persona moral 

denominada “BALARCO DISEÑO S.A. DE C.V.”, lo que acredita con el Testimonio número 112, 879 

ciento doce mil ochocientos setenta y nueve, pasada ante la fe del Licenciado Alejandro Esquivel 

Macedo, Notario Público de la Notaría Número 8 de Querétaro, Querétaro. 

II.4. Bajo protesta de decir verdad manifiesta que no existe conflicto de interés alguno para la 

celebración del presente instrumento, de conformidad con la manifestación de no conflicto de

[...]

correspondan, incluida, en su caso, la terminación anticipada del presente instrumento. 

CUARTA. MONTO Y FORMA DE PAGO. El “INSTITUTO” se compromete a pagar al “PRESTADOR DE 

SERVICIOS”, por los servicios señalados en la cláusula primera del presente instrumento, la cantidad 

de $149,988.00 (ciento cuarenta y nueve mil novecientos ochenta y ocho pesos 00/100 M.N.), 

monto que incluye el Impuesto al Valor Agregado (IVA) mediante trasferencia electrónica a la cuenta 

señalada en la declaración II.7 conforme con las siguientes especificaciones: 

Las “PARTES” convienen que el monto estipulado deberá ser pagado en tres exhibiciones a contra